
Hledá se kociánek dvoudomý.

Proč?

Hlavní výbor České botanické společnosti zvolil rostlinou roku 2023 kociánek dvoudomý. Jde
o druh, který byl v minulosti na území České republiky poměrně hojný, v posledních letech však
výrazně ustoupil a mnohde i vymizel. Vzhledem k postupujícím změnám v krajině chceme
zdokumentovat stávající výskyt kociánku, proto vyzýváme botaniky i všechny další zájemce
o rostliny z řad široké veřejnosti, aby se zapojili do jeho mapování.

https://botanospol.cz/cs/rostlina_roku-2023

Kde hledat?

Kociánek dvoudomý je především druh pastvin, strání, mezí a světlých lesů, roste ale také
na skalách a vřesovištích nebo okrajích cest.

Fotografie:

Nahoře porost kociánku dvoudomého (foto Přemysl Tájek, CC BY 3.0 CZ)

Dole typické biotopy kociánku dvoudomého: vlevo brusnicové vřesoviště 
(foto Milan Chytrý, CC BY 3.0 CZ), vpravo okraj lesní cesty (foto Jiří Brabec, 
CC BY 3.0 CZ)

https://www.rostlinaroku.cz

Jak zaznamenat pozorování?

Údaje o nálezech můžete zaslat pomocí on-line formuláře na stránce
https://www.rostlinaroku.cz, nebo e-mailem na adresu koordinátora mapování (Mgr. Zdeněk
Kaplan, Ph.D.: kaplan@ibot.cas.cz). Podrobnější informace viz na
https://botanospol.cz/cs/mapovani2023.

https://www.ibot.cas.cz/cs/

	Slide 1

